
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  71  DEL  21/04/2017 

  CONCESSIONE IN USO GRATUITO ALLA APS CATTOLICAOPERLASCUOLA DELLO 
SPAZIO  CONFERENZE  DEL  CENTRO  CULTURALE  POLIVALENTE  PER  LA 
RASSEGNA "TRA BANCHI E LAVAGNE" APPUNTAMENTO DEL 5 MAGGIO 2017 

L'anno  duemiladiciassette  , il giorno   ventuno , del mese di   aprile , alle ore 08:30  nell' Ufficio  
del Segretario della Residenza comunale  la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 ANTONIOLI VALERIA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 OLIVIERI AMEDEO Assessore P

5 PESCI PATRIZIA Assessore P

6 OLIVIERI NICOLETTA Assessore A

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta con funzioni consultive, referenti,  di assistenza e verbalizzazione (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa  Silvia Santato .

L'assessore Olivieri Nicoletta è assente giustificata.
Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  

invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  86 (proponente: ANTONIOLI VALERIA) predisposta 
in data  11/04/2017 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   12/04/2017  dal   Dirigente 
Responsabile del  SETTORE 03 Dott  RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere  Favorevole   per la  Regolarità  Contabile  espresso in data  13/04/2017 dal  Dirigente 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari  Dott. FARINELLI CINZIA / INFOCERT SPA ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  86 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza, ai sensi  dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  71 del 21/04/2017             Pag. 2 di 5



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  86  del 11/04/2017 

CONCESSIONE  IN  USO  GRATUITO  ALLA  APS 
CATTOLICAOPERLASCUOLA  DELLO  SPAZIO  CONFERENZE  DEL 
CENTRO  CULTURALE  POLIVALENTE  PER  LA  RASSEGNA  "TRA 
BANCHI E LAVAGNE" APPUNTAMENTO DEL 5 MAGGIO 2017 

Assessore competente:   ANTONIOLI VALERIA 

Settore proponente:   SETTORE 03 
Dirigente responsabile:   RINALDINI FRANCESCO  

 

RICHIAMATE le deliberazioni n. 5 e n. 6 del 25/01/2017, dichiarate immediatamente eseguibili, 
con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il  
Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019: 
assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la richiesta del presidente della APS “Cattolicaperlascuola” ( prot. Ente n. 13509 del 4  
aprile 2017) con la quale richiede di poter utilizzare gli spazi del Centro Culturale Polivalente nella serata 
del 5 maggio prossimo per ospitare l'incontro “La città educante” al quale parteciperanno in qualità di  
relatori il Prof. Paolo Mottana (docente università Bicocca) e il prof. Giuseppe Campagnoli (dirigente 
scolastico),  nell'ambito  della  rassegna  “Tra  banchi  e  lavagne”  che  prevede  un  ricco  calendario  di  
appuntamenti che si terranno in diversi luoghi dei Comune di Cattolica e San Giovanni in Marignano;

VISTO il “Regolamento per la concessione in uso da parte di terzi della  sala conferenze del 
Centro Culturale Polivalente e della sala espositiva della Galleria Comunale Santa Croce” approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 22 gennaio 2015;

RICHIAMATO l'art.  4 del sopracitato regolamento (Modalità  di concessione delle sale) che 
stabilisce al comma 4.3 “ …. eventuali esenzioni dal pagamento della tariffa o applicazione della tariffa 
ridotta al 50% potranno essere autorizzate dalla Giunta Comunale secondo quanto previsto dal vigente  
“Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione della legge 7 agosto 1990  
n. 241”;

RICHIAMATI gli art.  3 “Iniziative e/o attività assimilabili ai benefici”; art. 4 “Destinatari dei  



benefici”; art. 5 “Oggetto delle attività e/o  iniziative”;  e art. 6 “Natura dei benefici e criteri per la 
concessione” del regolamento sopracitato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 
del 29 ottobre 1991;

DATO atto che la  APS “Cattolicaperlascuola”  è  una associazione senza  scopo di  lucro che 
l'iniziativa proposta rientra tra le iniziative finalizzate a favorire attività ed iniziative riguardanti il settore  
scolastico-educativo, para ed extra scolastico;

VISTO  lo  Statuto  della  APS  Cattolicaperlascuola,  allegato  al  presente  atto  quale  parte  non 
integrante; 

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1) di  concedere  all'APS  “Cattolicaperlascuola”  l'utilizzo  gratuito  dello  spazio  conferenze  del 
Centro Culturale Polivalente per il giorno 5 maggio dalle ore 20,30 alle ore 23,30 per ospitare 
l'incontro  “La  città  educante”  al  quale  parteciperanno  in  qualità  di  relatori  il  Prof.  Paolo  
Mottana (docente università Bicocca ) e il prof. Giuseppe Campagnoli (dirigente scolastico) per  
le motivazioni in premessa descritte che qui si ritengono interamente approvate e riportate;

 
2) di dare atto che il responsabile del procedimento è  il Dirigente Settore 3
3) di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:  Centro Culturale;
4) di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  -4° 

comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata 
attuazione di quanto disposto

Elenco documenti allegati:
Richiesta Presidente “Cattolicaperlacultura”
Statuto 

..............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  71 del 21/04/2017             Pag. 4 di 5



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI SILVIA SANTATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  71 del 21/04/2017             Pag. 5 di 5


